
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.11.2024                                          г. Ужур                                             № 760  

 

О передаче в безвозмездное владение и пользование объектов 

электросетевого хозяйства АО «КрасЭКо» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, 

изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании 

решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения 

последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а 

также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае 

несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям 

отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным 

Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления 

деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания 

услуг по передаче электрической энергии либо технологического 

присоединения энергопринимающих устройств или объектов 

электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей 

территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой 

организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой 

организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной 

сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и 

пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по 

обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в 

безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной 

сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации или муниципальных образований», перечнем 

объектов электросетевого хозяйства на территории  Ужурского района, 

подлежащих передаче территориальной сетевой организации, от 01.01.2025, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Передать в безвозмездное владение и пользование объекты 

электросетевого хозяйства, указанные в приложении к настоящему 

постановлению, территориальной сетевой организации Акционерному 

обществу «Красноярская региональная энергетическая компания». 

2. Заключить договор о передаче объектов электросетевого хозяйства 

в безвозмездное владение и пользование с акционерным обществом 

«Красноярская региональная энергетическая компания». 

3. Фактическую передачу в безвозмездное владение и пользование 

объектов электросетевого хозяйства, указанных в приложении к настоящему 

постановлению  осуществить 01.01.2025. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными 

отношениями Буякас В.В.. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 

 

 

И.о. главы района                                                                             Ю.П. Казанцев  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение к постановлению 

администрации Ужурского 

района от 08.11.2024  № 760 

 

№ п/п 

Кадастровый 

номер объекта 

электросетевого 

хозяйства или 

реестровый номер 

муниципального  

имущества 

Информация об объекте электросетевого хозяйства 

1.  24:39:4500001:247 

Сооружение - кабельная ЛЭП 10 кВ ф. 34-6 

протяженностью 259,22 м., СКТП 34-6-6, застроенная 

площадь 3 кв.м., Красноярский край, Ужурский район, с. 

Старая Кузурба, от опоры №6  до СКТП 34-6-6 улица 

Низовская 15.  

2.  24:39:0000000:2075 

Сооружение - Отпаечная ЛЭП 10 кВ  ф.39-14 

протяженностью 0,08316 км. Красноярский край, 

Ужурский район, пос. Озеро Учум, от  опоры № 156 до ТП 

39-14-3 улица Учумская 10 б.  

3.  24:39:0000000:2073 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

0,91012 км. Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Озеро Учум, от РП -2 улица Учумская 2а, до трубостойки 

и жилых домов по улице Подгорная, Новая.  

4.  24:39:0000000:796 

Сооружение - Отпаечная воздушная ЛЭП  

протяженностью 75,77 м. , КТП 1-3-9 застроенной 

площадью 0,6 кв. м., Красноярский край, Ужурский район, 

г. Ужур, от опоры №2 до КТП 1-3-9 улица Сурова 60 "б"  

5.  24:39:0000000:1745 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

0,87176 км. Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, 

от КТП 8-24-14 улица Голощапова 18 б - жилой дом № 84-

131 по улице Ленина- жилой дом №21 по улице 

Голощапова 

6.  24:39:0500001:1639 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

1199,71 м. Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Златоруновск, от ТП 39-9-5 улица Мира 7 а до СДК улица 

Мира 7 и  жилых домов по улицам Мира, Труда, 

Стадионная, переулку Свободного 

7.  24:39:0000000:2076 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

1,30351 км. Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Озеро Учум, от ТП 2-1-5 улица Школьная 5,  до детского 

сада улица Школьная 3 и жилых домов.  

8.  24:39:0500001:1637 

Сооружение - Воздушно-кабельная ЛЭП 0,4 кВ 

протяженностью 256,22 м. Красноярский край, Ужурский 

район, пос. Златоруновск, от ТП 39-9-6 улица Мира 3 а до 

котельной улица Мира 1 а и водокачки. 



9.  24:39:0000000:2081 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

55,56 м., КТП 39-14-3- застроенной площадью 4,5 кв. м., 

Красноярский край, Ужурский район, пос. Озеро Учум, от 

КТП 39-14-3 улица Учумская 10 б, до насосной станции 

улица Учумская 10 а. 

10.  24:39:0500001:1640 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

912,64 м. СКТП 39-9-7, общая площадь 4,3 кв.м. 

Красноярский край, Ужурский район, пос. Озеро Учум, от 

СКТП 39-9-7 улица Юбилейная 9 А до жилых домов. 

11.  24:39:0500001:1641 

Сооружение - Отпаечная воздушная ЛЭП 10 кВ ф. 39-9, 

протяженностью 1,12312 км. Красноярский край, 

Ужурский район, пос. Златоруновск, от опоры № 15 до ТП 

39-9-6 улица Мира 3 А с отпайкой на СКТП 39-9-7 улица 

Юбилейная 9 А. 

12.  24:39:0000000:444 

Сооружение - Отпаечная воздушная ЛЭП 10 кВ ф. 8-14, 

протяженностью 798,54 м., КТП 8-14-33, общая площадь 

5,8 кв. м, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, от 

опоры № 44 до  КТП 8-14-33 улица 2-ая Береговая 20 б. 

13.  24:39:1000001:1188 

Сооружение - Отпаечная воздушная ЛЭП 10 кВ 

протяженностью 244,19  м./, СКТП 67-1-11, застроенная 

площадь 2,5 кв. м., Красноярский край, Ужурский район, 

пос. Приреченск, от опоры №7 ф. 67-1 до СКТП 67-1-11 

улица Гагарина 16А. 

14.  24:39:0000000:1746 

Сооружение-Отпаечная воздушная ЛЭП 10 кВ ф. 8-36, 

протяженностью 981,59 м., СКТП 8-36-15, застроенная 

площадь 8,6 кв. м., ТП 8-20-6, общая площадь 38,2 кв. м., 

Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, от опоры 

№12 до СКТП 8-36-15 улица Механизаторов 11 "д" / г. 

Ужур. 

15.  24:39:0600001:180 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

0,07435 км. Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Кутузовка, от ТП 39-12-1 улица Пролетарская 25 а до 

водокачки улица Трудовая 1 а. 

16.  24:39:0000000:2074 

Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

1,09906 км. Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Озеро Учум, от ТП 2-1-2 улица Санаторная 2 а до жилых 

домов по улице Почтовая, переулку Почтовому 2 

17.  24:39:0500001:1636 

Сооружение (Нежилое, Воздушная ЛЭП 0,4 кВ). 

Красноярский край, Ужурский район, пос. Златоруновск, 

от ТП 39-9-2 улица Мира 16 а до котельной улица Мира 1 

а  

18.  24:39:2900001:154 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ, КТП. Красноярский край, Ужурский район, д. 

Камышта, от КТП 2-3-1 улица Озерная 12, до жилых 

домов по улице Озерная, Центральная  



19.  24:39:0500001:1635 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ). Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Златоруновск, от ТП 39-7-1 улица Трудовая 1 Б до 

водозабора 

20.  24:39:0000000:2079 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Кабельная ЛЭП 0,4 

кВ, КТП. Красноярский край, Ужурский район, пос. Озеро 

Учум, от КТП 2-1-9 улица Школьная 2 "б", до котельной 

школы по улице Школьная  

21.  24:39:0500001:1638 

Сооружение - Отпаечная воздушная ЛЭП - 

протяженностью -45 м., СКТП 39-14-2, застроенная 

площадь 4,2 кв. м., Красноярский край, Ужурский район, 

пос. Златоруновск, от опоры №13  до СКТП 39-14-2 улица 

Набережная 16А  

22.  24:39:0000000:2077 

Сооружение - воздушная ЛЭП 0,4 кВ протяженностью 

3,42052 м.,  Красноярский край, Ужурский район, пос. 

Озеро Учум, от ТП 2-1-8 улица Школьная 2 а до 

трубостойки и жилых домов по улице Школьная, 

Почтовая, Дачная, Зеленая  

23.  24:39:3400001:1608 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 10 

кВ ф.8-9, СКТП 8-9-29, СКТП 8-9-30) Красноярский край, 

Ужурский район, с. Кулун от СКТП 8-9-29 улица 

Школьная 40 Б, до СКТП 8-9-30 улица Школьная 40 В, до 

опоры № 4  

24.  24:39:0300001:285 

Воздушные линии 0,4 кВ, Л-3 от ТП 103-3-18, 

протяженность 60. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

п. Белая Роща (в/н башня) 

25.  24:39:0500001:1803 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-9-2 до оп №1). 

Красноярский край, Ужурский район, п. Златоруновск 

(котельная №1). Протяженность 10 м.  

26.  24:39:3200001:2160 

Воздушные линии 10кВ, ф. 103-5 до  ТП 103-5-3, 

протяженность 378. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Красноярский край, Ужурский район, 

с. Крутояр 

27.  24:39:0700001:1488 

Кабельная линии 0,4 кВ, Л-2 от ТП 2-1-5, протяженность 

118. Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики).   

Красноярский край, Ужурский район, п. Озеро Учум 

(детский сад)  

28.  24:39:0122001:253 

Кабельная линии 10 кВ, ф. 8-20 от  ПС 8220/110/10 

"Ужур", протяженность 240. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

г. Ужур 

29.  24:39:0108005:258 

Кабельная линии 10 кВ, ф. 8-20 от ОП до ТП 8-20-6, 

протяженность 50. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).   Красноярский край, Ужурский 

район, г. Ужур  



30.  24:39:1900001:346 

Воздушная линия 10 кВ, ф. 103-4 до ТП 103-4-25, 

протяженность 117. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Красноярский край, Ужурский район, 

д. Андроново. 

31.  24:39:0500001:1806 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 39-9-6, протяженность 

85. Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики). 

Красноярский край, Ужурский район, п. Златоруновск 

(котельная №2)  

32.  24:39:0500001:1809 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-9-6, протяженность 

85 м. Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики).  

Красноярский край, Ужурский район, п. Златоруновск 

(котельная №2) 

33.  24:39:0105010:102 

Воздушные линии 0,4 кВ, Л-3 от ТП 8-24-4, 

протяженность 35 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

г. Ужур, ул. Набережная  

34.  24:39:0500001:1804 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-9-2 до оп №8 до РЩ 

0,4 кВ) Красноярский край, Ужурский район, п. 

Златоруновск (котельная №1)  

35.  24:39:3200001:2164 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 103-5-2 до оп №1, 

протяженность 15. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

с. Крутояр  

36.  24:39:3200001:2171 

Воздушные линии 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-5-2, 

протяженность 1050 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

с. Крутояр  

37.  24:39:0107003:268 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-14, протяженность 

60. Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики).  

Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Ленина, 

ул. Голощапова 

38.  24:39:0200001:574 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 до ТП 67-9-4 до оп №1, 

протяженность 25 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

п. Арабкаево 

39.  24:39:5403001:566 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 10 кВ, Ф. 39-12 в ТП 39-12-8 от М.В. до 

ТМ 1000)  Красноярский край, Ужурский район, п. 

Златоруновск . Протяженность 15 м. 

40.  24:39:1300001:280 

Воздушные линии 0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-4-12, 

протяженность 502 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).   Красноярский край, Ужурский 

район, п. Сухореченский 

41.  24:39:0500001:1801 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-7-1 до оп №1, 

протяженность 35 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Красноярский край, Ужурский район, 

п. Озеро Учум  



42.  24:39:0107005:274 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 8-24-3 до оп №1, 

протяженность 8 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Красноярский край, Ужурский район, 

г. Ужур, ул. Спортивная  

43.  24:39:5602005:566 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Трансформаторная подстанция 10-6/0,4 кВ ТП 67-9-5)  

Красноярский край, Ужурский район, п. Арабкаево / 

Площадь: 5.00 кв. м. 

44.  24:39:1000001:1271 

Воздушные линии 10 кВ, ф. 67-1 до ТП 67-1-12, 

протяженность 3 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

п. Приреченск  

45.  24:39:0500001:1807 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-9-7 до оп №1)  

Красноярский край, Ужурский район, п. Златоруновск. 

Протяженность 25 м.  

46.  24:39:0700001:1492 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от РП-2 до оп №1)   

протяженность 25 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

п. Озеро Учум  

47.  24:39:0107003:267 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-1 до оп №1, 

протяженность 30 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

г. Ужур, ул. Голощапова  

48.  24:39:1900001:349 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-4-25 до оп №1, 

протяженность 15 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

д. Андроново  

49.  24:39:3200001:2170 

Воздушные линии 0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-5-2, 

протяженность 270 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

с. Крутояр  

50.  24:39:1200001:358 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-11-2, 

протяженность 608 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Красноярский край, Ужурский район, 

п. Сухая долина (в/н башня) 

51.  24:39:0700001:1487 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-14-3, протяженность 

63 м. Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики). 

Красноярский край, Ужурский район, п. Озеро Учум 

(насосная станция)  

52.  24:39:0000000:2789 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-14, 

протяженность 614 м. Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Красноярский край, Ужурский район, 

г. Ужур, ул. Ленина, Голощапова  



53.  24:39:0107006:169 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 8-24-2, протяженность 

25 м. Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики). 

Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Гайдара  

54.  24:39:0500001:1799 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-14-1 до оп №1. 

Протяженность 35 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Озеро Учум (водозабор)  

55.  24:39:3200001:2167 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 103-5-3). 1.1. 

сооружения электроэнергетики, протяженность 330. 

Красноярский край, Ужурский район, с. Крутояр  

56.  24:39:1300001:284 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-4 от ТП 103-4-12 до оп №1. 

Протяженность 18 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Сухореченский  

57.  24:39:0108005:255 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  10 кВ,  Ф. 8-36 от ОП  до ТП 8-36-15. 

Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур.  

58.  24:39:3200001:2172 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Трансформаторная подстанция 10-6/0,4 кВ ТП 103-5-3). 

Красноярский край, Ужурский район, с. Крутояр. / с. 

Крутояр, / Площадь: 6.00 кв. м. 

59.  24:39:1300001:279 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Воздушная линия  0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-4-12. 

Протяженность 340 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Сухореченский 

60.  24:39:1300001:286 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-4-12 до оп №1)   

Красноярский край, Ужурский район, п. Сухореченский.  

61.  24:39:0700001:1485 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-1 от ТП 2-1-8 до оп №1. 

Протяженность 20 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Озеро Учум. 

62.  24:39:0107003:266 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-2 от ТП 8-24-1 до оп №1. 

Протяженность 40 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / 662250 г. Ужур, ул. Голощапова  

63.  24:39:1900001:347 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Воздушная линия  0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-4-25 . 

Протяженность 45 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / д. Андроново 

64.  24:39:1900001:348 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Трансформаторная подстанция 10-6/0, 4 кВ ТП 103-4-25.  

Красноярский край, Ужурский район. / д. Андроново, / 

Площадь: 3.00 кв. м.  



65.  24:39:3200001:2161 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) .  

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 103-5-3 до оп №1). 

Протяженность 15 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / с. Крутояр  

66.  24:39:0107003:269 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-15 до оп №1. 

Протяженность 40 м. Красноярский край, Ужурский 

район, г. Ужур, ул. Ленина, ул. Пархоменко  

67.  24:39:0700001:1483 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Воздушная линия  10 кВ, Ф. 2-1 до ТП 2-1-9. 

Протяженность 6 м. Красноярский край, Ужурский район. 

/ п. Озеро Учум 

68.  24:39:0105010:100 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-4 до оп №1. 

Протяженность 15 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / 662250 г. Ужур, ул. Скрылева  

69.  24:39:1900001:350 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-4-25 до оп №1. 

Протяженность 20 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / д. Андроново 

70.  24:39:5102006:562 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-4 от ТП 8-24-5 до оп №1. 

Протяженность 20 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / 662250 г. Ужур, ул. Северная 

71.  24:39:0300001:289 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Воздушная линия  0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-3-18 . 

Протяженность 207 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Белая Роща 

72.  24:39:0700001:1484 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) . 

Кабельная линия  0,4 кВ, Л-2 от ТП 2-1-8 до оп №1. 

Протяженность 8 м. Красноярский край, Ужурский район, 

п. Озеро Учум. / п. Озеро Учум 

73.  24:39:0107006:171 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики) .  

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 8-24-2 до оп №1) . 

Протяженность 20 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / 662250 г. Ужур, ул. Мичурина  

74.  24:39:0000000:2786 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 10 кВ, Ф. 67-1 до ТП 67-1-11) 

Протяженность 243 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Приреченск  

75.  24:39:0108005:259 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-10 от ТП 8-20-6) 

Протяженность 220 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / г. Ужур 



76.  24:39:0103001:82 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 1-3-9) Протяженность 

132 м. Красноярский край, Ужурский район. / 662250 г. 

Ужур, ул. Сурова  

77.  24:39:0107005:275 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-3 до оп №1) 

Протяженность 20 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / 662250 г. Ужур, ул. Спортивная  

78.  24:39:0200001:572 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 до ТП 67-9-4) 

Протяженность 1328 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Арабкаево 

79.  24:39:1300001:282 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-4 от ТП 103-4-12) 

Протяженность 334 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Сухореченский. 

80.  24:39:0700001:1489 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 2-1-5 до оп №1) 

Протяженность 20 м. Красноярский край, Ужурский район 

п. Озеро Учум. 

81.  24:39:1300001:285 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

кабельная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 103-4-12 до оп №1) 

Протяженность 18 м. Красноярский край, Ужурский 

район.  п. Сухореченский. 

82.  24:39:3200001:2169 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-5-3) 

Протяженность 280 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / с. Крутояр  

83.  24:39:3200001:2168 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-5-3) 

Протяженность 290 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / с. Крутояр 

84.  24:39:0300001:287 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-4 от ТП 103-3-18) 

Протяженность 90 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Белая Роща, СДК / п. Белая Роща  

85.  24:39:0500001:1808 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-14-1) 

Протяженность 377 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Озеро Учум, водозабор / 

86.  24:39:0500001:1798 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-14-1 до объекта) 

Протяженность 40 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Озеро Учум, (водозабор)  

87.  24:39:3200001:2166 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-4 от ТП 103-5-3) 

Протяженность 125 м. Красноярский край, Ужурский 

район. / с. Крутояр.  



88.  24:39:0300001:286 

Трансформаторная подстанция 10-6/0,4 кВ ТП 103-3-18  

(1.1. сооружения электроэнергетики)  Красноярский край, 

Ужурский район. / п. Белая Роща, / Площадь: 4.50 кв. м.  

89.  24:39:0200001:575 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Трансформаторная подстанция 10-6/0,4 кВ ТП 67-9-4)  

Красноярский край, Ужурский район. / п. Арабкаево, 

Площадь: 6.00 кв. м. 

90.  24:39:2900001:155 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 2-3-1 до оп №1. 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики). 

Протяженность 16 м. Красноярский край, Ужурский 

район, д. Камышта  

91.  24:39:0000000:1732 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 10 

кВ)   Красноярский край, Ужурский район, пос. Озеро 

Учум, улица Учумская 2 а от РП-2 до КТП 2-3-1 улица 

Озёрная 12, деревня Камышта  

92.  24:39:1200001:335 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, пос. Сухая 

Долина, от ТП 39-11-1 "Животноводство", до водокачки 

улица Российская 31 "а"  

93.  24:39:0500001:1634 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - отпаечная 

воздушная ЛЭП 10 кВ ф.39-12, ЗТП 39-12-8)  

Красноярский край, Ужурский район, пос. Златоруновск, 

от опоры № 13 до ЗТП 39-12-8 улица Пролетарская, 8  

94.  24:39:1000001:1187 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Отпаечная 

воздушная ЛЭП 10 кВ ф.67-1, КТП 67-1-12)  Красноярский 

край, Ужурский район, пос. Приреченск от опоры № 25 до 

КТП 67-1-12 улица Ведерникова 29 "В"  

95.  24:39:0000000:1731 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур от КТП 

8-24-15 по улице Ленина 133 а до жилого дома № 32 по 

улице Пархоменко  

96.  24:39:0000000:692 

Сооружение (Нежилое. Не определено, Отпаечная 

воздушная ЛЭП 10 кВ ф. 8-14 СКТП 8-14-30)  

Красноярский край, Ужурский р-н, г. Ужур, от опоры 88 

до СКТП 8-14-30, ул. Партизанская, 56В  

97.  24:39:0000000:1742 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, от КТП 

8-24-1 улица Ленина 119 а, до жилых домов № 18, 19 по 

улице Голощапова 

98.  24:39:0000000:1744 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, от КТП 

8-24-2 по улице Гайдара 1 а, до жилого дома улица 

Гайдара №18 и улица Мичурина №43  

99.  24:39:0000000:1743 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур от КТП 

8-24-5 улица Северная 19 а до жилых домов № 19-23 по 

улице Северная и жилых домов №64-71, №31-35 улице 



Степная  

100.  24:39:3400001:1607 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - отпаечная 

воздушная ЛЭП 10 кВ ф.8-9, СКТП 8-9-19)  Красноярский 

край, Ужурский район, с. Кулун, от опоры № 18 до СКТП 

8-9-19 улица Юбилейная 1 Б  

101.  24:39:0000000:814 

Сооружение Воздушная ЛЭП 0,4 кВ (Нежилое. 

Передаточное. Электропередачи)  Красноярский край, р-н 

Ужурский, г Ужур, От КТП 8-24-3 ул. Спортивная 1а, до 

жилого дома ул. Спортивная №26 и жилых домов ул. 

Ленина 

102.  24:39:0600001:181 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, пос. Кутузовка, 

от ВРУ 0,4 кВ водозабора до ТП 39-14-1 улица Трудовая 

1А и ТП 39-7-1 улица Трудовая 1 Б  

103.  24:39:0000000:1741 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - Воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур от 

СКТП 8-24-16 по улице Степная 35 а до жилых домов № 

41, 88 по улице Степная  

104.  24:39:0000000:914 

от КТП 8-24-4, ул. Скрылёва 93а, до жилых домов ул. 

Скрылёва 98-118, Набережная №36-38  Сооружение 

(Нежилое. Городского коммунального хозяйства, 

Воздушная ЛЭП 0.4 кВ)  

105.  24:39:3200001:2173 

Сооружение (Кабельная линия 0,4 кВ, Л-4 от ТП 103-5-3 

до оп №1). Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность  18 м.  Красноярский 

край, Ужурский район. / с. Крутояр. 

106.  24:39:3200001:2165 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-5-2 до оп №1)   

Протяженность  20 м.  Красноярский край, Ужурский 

район. / с. Крутояр 

107.  24:39:0300001:291 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-3-18 до оп №1)    

Протяженность  20 м.  Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Белая Роща 

108.  24:39:0300001:290 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-3-18 до оп №1)  

Протяженность  18 м.  Красноярский край, Ужурский 

район, п. Белая Роща, в/н башня / п. Белая Роща 

109.  24:39:0700001:1486 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от РП-2 до оп №1)   

Протяженность  12 м.  Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Озеро Учум  



110.  24:39:1300001:281 

Сооружение (Воздушная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 103-4-

12). Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики). 

Протяженность  404 м.  Красноярский край, Ужурский 

район. / п. Сухореченский 

111.  24:39:3200001:2162 

Сооружение (Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 103-5-3 

до оп №1). Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность  15 м.  Красноярский 

край, Ужурский район. / с. Крутояр 

112.  24:39:0000000:2797 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-12-1. Сооружение 

(1.1. сооружения электроэнергетики), протяженность 69. 

Красноярский край, Ужурский район, п. Кутузовка, в/н 

башня  

113.  24:39:1900001:345 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-4-25.  Сооружение 

(1.1. сооружения электроэнергетики). Красноярский край, 

Ужурский район, д. Андроново  

114.  24:39:0200001:573 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 до ТП 67-9-4 до оп №1 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 25 м. Красноярский 

край, Ужурский район, п. Арабкаево  

115.  24:39:0500001:1802 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 до ТП 39-9-5 до СДК 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики)  . Протяженность 85 м. Красноярский 

край, Ужурский район, п. Златоруновск (СДК)  

116.  24:39:0700001:1491 

Кабельная линия 10 кВ, Ф. 2-3  от РП -2 до оп №1 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики)  . Протяженность 60  м. Красноярский 

край, Ужурский район, п. Озеро Учум / 

117.  
24:39:0107006:170 

 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 8-24-2 до оп №1 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 20 м. Красноярский 

край, Ужурский район / 662250 г. Ужур, ул. Гайдара  

118.  24:39:5102006:561 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-3 от ТП 8-24-5 до оп №1 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики)  . Протяженность 20 м. Красноярский 

край, Ужурский район. / 662250 г. Ужур, ул. Северная  

119.  24:39:1300001:283 

Трансформаторная подстанция 10-6/0,4 кВ ТП 103-4-12. 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики).  Красноярский край, Ужурский район, 

п. Сухореченский / Площадь: 5.00 кв. м.  

120.  24:39:1300001:287 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-4-12 до оп №1, 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 15 м. Красноярский 

край, Ужурский район, п. Сухореченский  

121.  24:39:3200001:2163 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 103-5-3 до оп №1, 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 15 м. Красноярский 

край, Ужурский район, с. Крутояр  



122.  24:39:0105010:101 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-2 от ТП 8-24-4 до оп № 1, 

назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 35 м. Красноярский 

край, Ужурский район. / 662250 г. Ужур, ул. Скрылева  

123.  24:39:1300001:278 

Воздушная линия 10 кВ, Ф. 103-4 до ТП 103-4-

12назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 34 м. Красноярский 

край, Ужурский район, п. Сухореченский  

124.  24:39:0200001:571 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-2 до ТП 67-9-4, назначение:  

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики). 

Протяженность 1005 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Арабкаево  

125.  24:39:0500001:1811 

Сооружение (1.1. сооружения электроэнергетики, 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-9-6 до оп №1).  

Протяженность 15 м. Красноярский край, Ужурский 

район, п. Златоруновск (в/н башня)  

126.  24:39:0500001:1805 

Кабельная линия 0,4 кВ, Л-1 от ТП 39-9-6 от оп №5 до в/н 

башни, назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 15 м. Российская 

Федерация, Красноярский край, Ужурский р-н, 

Златоруновск п., (в/н башня)  

127.  24:39:0000000:2787 

Воздушная линия 10 кВ,Ф. 8-20 от ПС № 8 220/110/10 

"Ужур" назначение:  Сооружение (1.1. сооружения 

электроэнергетики). Протяженность 8358 м. Красноярский 

край, Ужурский район, г. Ужур  

128.  24:39:0000000:2078 

Сооружение (Нежилое, Сооружение - воздушная ЛЭП 0,4 

кВ)  Красноярский край, Ужурский район, пос. Озеро 

Учум, от ТП 2-1-7 улица Гаражная, 7"а" до жилых домов 

по ул. Широкая  

129.  24:39:0000000:2796 

Воздушная линия 0,4 кВ, Л-1 до ТП 67-9-5, Красноярский 

край, Ужурский район, п. Арабкаево, протяженностью 987 

м 

130.  24:39:0000000:2782 

Воздушная линия 10 кВ, Ф. 2-3, Красноярский край, 

Ужурский район, д. Камышта, протяженностью 4201 м 

131.  24:39:0000000:2788 

Воздушная линия 10кВ, Ф. 67-9, Красноярский край, 

Ужурский район, п. Арабкаево, протяженностью 1479 м 

 


